
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Μελίσσια   10 Μαρτίου 2026 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ»     
Δ/ΝΣΗ: Καλαμβόκη 2α ΜΕΛΙΣΣΙΑ 
 

Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Άμισθων Ειδικών Συμβούλων  . 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

--333-- 
 
 

Η  Δήμαρχος Πεντέλης 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» 
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 45 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ138Α΄) όπως σε αυτή 

προστέθηκε εδάφιο με την  παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄) 
«Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

3. Την ανάγκη επικουρίας και υποστήριξης της  Δημάρχου για τη διευκόλυνση του έργου 
του Δήμου με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αποτελεσματική 

διαχείριση των τοπικών υποθέσεων. 

4. Οι 156/2024, 308/2024 και 53/2025 Αποφάσεις Δημάρχου  

5. Την εκδήλωση πρόθεσης και το ενδιαφέρον των κ.κ. Μανιαδάκη Ελευθερίου και  
Γεωργικόπουλου Νικόλαου  για εθελοντική προσφορά υπηρεσιών τους  στο Δήμο. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
Την ανάθεση καθηκόντων  άμισθων  ειδικών  συμβούλων  για την επικουρία της Δημάρχου 
για την άσκηση του έργου  της ως εξής :  

1. Ο κος  Μανιαδάκης Ελευθέριος, ως σύμβουλος ανάδειξης του Πεντελικού, αειφόρου 
ανάπτυξης και καθημερινότητας  

2. Ο κος  Γεωργικόπουλος Νικόλαος, ως σύμβουλος Αναπτυξιακών και Επενδυτικών 
θεμάτων 
 

  Οι ανωτέρω θα ασκούν καθήκοντα αμιγώς συμβουλευτικά  χωρίς αποφασιστικές 
αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. Θα παρέχουν συμβουλές και θα διατυπώνουν 
εξειδικευμένες γνώμες προς τη Δήμαρχο στα συγκεκριμένα θέματα και θα συνεργάζονται με 
τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, καθώς και με φορείς του Δημοσίου, για την 
επίτευξη  των  παραπάνω σκοπών.  
 
 Οι ως άνω άμισθοι ειδικοί  σύμβουλοι υπάγονται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή 
δικαιοδοσία της  Δημάρχου  και θα συνεργάζονται όπου απαιτείται με τους Αντιδημάρχους, 

ΑΔΑ: ΡΚΝΜΩΞ3-ΖΤΚ



τους καθ’ ύλην αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες και δεν θα ασκούν αποφασιστικές 
αρμοδιότητες οποιασδήποτε  μορφής. 
 
Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δεν γεννά υπηρεσιακή, 
υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με το Δήμου.  
  
Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και μέχρι τέλος της Δημοτικής περιόδου , πλην της 
περιπτώσεως τροποποίησης της ή ανάκλησης της, χωρίς ο ορισθείς  ειδικός σύμβουλος να 
δικαιούται αποζημίωση από την άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων. 
 
Μετά την ανάρτηση της παρούσας παύουν να ισχύουν οι 156/2024, 308/2024 και 53/2025 
Αποφάσεις Δημάρχου Πεντέλης. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου Πεντέλης. 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 
 

ΑΔΑ: ΡΚΝΜΩΞ3-ΖΤΚ


		2026-03-10T16:28:05+0200
	Athens




